João Pessoa - Sábado, 19 de Junho de 2021Diário Ofi cial 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EXTRATO DE ADITIVO
INEXIGIBILIDADE N°00001/2019
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA JURÍDICA COM VISTA AO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO E TRABA-
LHOS CONSULTIVOS DO INTERESSE DESTE MUNICÍPIO, CONCENTRANDO SUA ATU-
AÇÃO NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DA JUSTIÇA, DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL E
FEDERAL LOCALIZADOS NA CIDADE DE JOÃO PESSOA-PB E RECIFE-PE. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade nº IN00001/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00038/2019
- Rocha Galdino Sociedade de Advogados - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. AS-
SINATURA: 18.06.21.
Caaporã – PB, 18 de Junho de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTIRO
Prefeito constitucional

Prefeitura Municipal
de Caaporã

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.58/2021

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Ofi cial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA
nº. 0.10.58/2021, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE FORMA GERAL, ESTA-
BELECIDA A NO MÁXIMO 200KM RODOVIÁRIO A PARTIR DO CENTRO DE MONTEIRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADEDE CENTRAL DE SAÚDE DA
SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE. DATA DA ABERTURA: 05 DE JULHO
DE 2021, ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Cópia do edital de demais documentos pertinentes
estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra
de Menezes, 13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13h00min.
Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.
br/, www.monteiro.pb.gov.br e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 18 de Junho de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.61/2021

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Ofi cial
e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA
nº. 0.10.61/2021, cujo objeto o CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO ESPECIALIZADO
EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO (ATRAVÉS DE INCINERAÇÃO) E DESTINO FI-
NAL ÀS CINZAS DOS RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE (RSS), DESTA MUNICIPALIDADE
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. DATA DA ABERTURA: 02 DE JULHO DE
2021, ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor Estimado R$ 53.328,00. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à
Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das
07h30min às 13h00min. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, http://www.compras-
governamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 18 de Junho de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.62/2021

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira
Ofi cial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA
PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICA nº. 0.10.62/2021, cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO TÉCNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUI-
PAMENTOS DE ANALISES. DATA DA ABERTURA: 02 DE JULHO DE 2021, ÀS 10H00MIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 572.400,12. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará
á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes, 13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13h00min.
Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua João
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 09:30 horas do dia 06 de Julho de 2021, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALEPIPEDO DAS RUAS: TRAVESSA JOSÉ MAIA 2º ETAPA, TRA-
VESA JOSE MAIO 2, TRAVESA JOSE MAIO 3 TRAVESSA ASSIS CHATEUBRIAND – GAMA;
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA TRAVESSA JOSE BENICIO DE MELO; E ESGOTAMENTO
SANITARIO DE TRECHO DA RUA ASSIS CHATEUBRIAND – GAMA, MUNICIPIO DE QUEIMA-
DAS – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital: www.queimadas.
pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/.

Queimadas - PB, 18 de junho de 2021
JURANDIR DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB

AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2021
A Prefeitura Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, torna público o EDITAL DE ABERTURA do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2021, com vistas à contratação de MÉDICO, com
formação de cadastro de reserva. Os interessados poderão inscrever-se, a partir das 8h:00min do dia
21 de junho de 2021 até as 17h:00min de 23 de junho de 2021. Informações: das 08:00 às 17:00 horas
pelos canais: Telefone: (083) 3392-1909. E-mail: queimadas.pss@gmail.com / sesauquei@gmail.com - A
Ficha de Inscrição e envio de documentos serão realizados EXCLUSIVAMENTE pela internet, através
do link: https://forms.gle/nQU7eUbDVmSU8JHA7, disponibilizado em https://sites.google.com/view/
pssqueimadas/in%C3%ADcio .

                                Queimada – PB, 18 de junho de 2021
SHEILA APARECIDA LOURENÇO

Presidente da Comissão Fiscalização Acompanhamento e Avaliação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 12:30 horas do dia 01 de julho de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM PLACAS DE GESSO LISO. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 001/10; e legislação pertinente, conside-
radas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@
gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/.

Queimadas - PB, 18 de junho de 2021
JURANDIR DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÕES

br/, www.monteiro.pb.gov.br e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.
Monteiro-PB 18 de Junho de 2021.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE  IGARACY

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato nº 00007/2021, em 03.02.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e a empresa POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA ME
OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de combustíveis para abastecimento em transito em um raio mínimo
de 180 km no sentido de Igaracy a João Pessoa.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Igaracy-PB, 18 de Junho de 2021
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA
Prefeito

EXTRATO

habilitação da Tomada de Preços nº 00007/2021, para conhecimento dos interessados, querendo, apre-
sentar impugnação no prazo legal. Demais informações encontram-se a disposição dos interessados no
endereço Rua Pedro Lopes Brasileiro, s/nº, Centro – Igaracy - PB, no horário das 07:00 às 12:00 horas.

Igaracy - PB, 18 de junho de 2021.
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Presidente da CPL